INFRAERO
AEROPORTOS

Brasilia, 25 de abril de 2017.DESPACHO N.° 307/LALI-4/2017

Do: Pregoeiro

Para: Superintendência de Tecnologia da Ínformação/DGTI

Objeto: “Contratação de empresa parafornecimento de microcomputadores, notebooks e
monitores, pelo Sistema de Registro de Preços”

Ref.: Pregão Eletrónico n° 125/LALI/SEDE/2016

Assunto: Homologação de licitação e ratificação de adjudicação

Nos termos da alínea “b” do item 24 c/c item 24.4, ambos da NI - 6.01/F

(LCT), de 16/5/2016, do inciso IV do artigo 45 do Regulamento Interno de Licitações e

Contratos da Infraero (Anexo I do Ato Normativo n° 122/PRESI/DF/DJ/2017) e, não havendo

óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo,

submetemos o assunto à decisão de Vossa Senhoria, sugerindo a ADJUDICAÇÃO do objeto

do LOTE 3 realizada por este Pregoeiro, bem como a HOMOLOGAÇÃO da presente

licitação, conforme se segue:

LOTE 1: TORINO INFORMÁTICA LTDA., CNPJ n° 03.619.767/0001-91, ao valor
global de R$ 7.020.000,00 (sete milhões e vinte mil reais); e

• LOTE 3: TORINO INFORMÁTICA LTDA., CNPJ n° 03.619.767/0001-91, ao valor
global de R$ 2.601.000,00 (dois milhões, seiscentos e um mil reais).

Lembramos à V. Sa. que os demais lotes (2, 4, 5 e 6) já haviam sido

homologados parcialmente, conforme Despacho de Homologação Parcial datado de 7/3/2017.

:

/RAMOS VERíSSIMO
Pregoeiro

PEC 33397/11
ARV/LAU-4

Empresa Brasileira de Infraestrutura Aeroportuária
Endereço: SCS Quadra 4, Bloco 'fit, Ed. Centro-Oeste

CEP: 70304-906- BRASÍLJA- DF - BFIASIL
Fona: (Oxx) (61) 3312-3748

Homepage: http://www.infraero.aov.br

081

INFRAERO31/07/2017

Licitações
Eletrónicas

ias ePesquisa de
Licitações

Psq. Registro de
Preços

Cadastre sua
Empresa

Fls
\Pesquisa de Licitações ——_Â%

CENTRO DE SERVIÇ05 ADMINISTRATIVOS E TÉCNICOSResponsável

Vÿas
DFUF

Pregão Eletrónico

125/LAU/SEDE/2016

Data/Hora de Abertura 16/12/2016 09:00

Loca! de Abertura

Processo

Número

WWW.LICITACOES-E.COM.BR

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MICROMPUTADORES,

NOTEBOOKS E MONITORES, PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOSObjeto

LICITAÇÃO PUBLICADA NO LICITAÇÕES-E SOB
O NÚMERO: 654964

Observação

LICITAÇÃO HOMOLOGADA EM 28/04/2j)17ÿ

Contato

Situação

UCITABR@INFRAERO.GOV.BR

Homologada

Tipo Data de Observação
Referência

Descrição Arquivo(s)

PARECER TÉCNICO
ANÁUSE DE
AMOSTRAS

Relatório 01/02/2016 LOTES 1 A 6 PARECER_TECNICO-LOTE6.pdf

PARECER_TECNICO-LOTEl.pdf

PARECER_TECNICO-LOTE4.pdf

PARECER_TECNICO-LOTE2.pdf

PARECER_POSITIVO-LOTE1.pdf

F0T01_P0SITIV0-L0TEl.pdf

PARECER_TECNlCO-LOTE3.pdf

F0T02_P0SITlV0-L0TEl.pdf

PARECER_TECNIC0-L0TE5.pdf

Edital EDITAL E ANEXOS 22/11/2016 TERMO_DE_REFERENCIA.pdf

PGe_Editai_SRP-125.pdf

Esclarecimento ESCLARECIMENTO 05/12/2016
de Dúvidas DÚVIDAS C/ERRATA

001/LALI-4/2016

Esclarecimento Esclarecimento de
de Dúvidas Dúvidas 002/LALI-

4/2016

Esclarecimento Esclarecimento de 12/12/2016
de Dúvidas Dúvidas„Errata

003/LALT-4/2016
Esclarecimento Esclarecimento de 15/12/2016
de Dúvidas Dúvidas GQ4/LALI-

lillp://licilacaD.infraefo.gov.br/portalJicit3cao/servlct/DotallieLicitac3o?idLicilacao=1121flQ

Oficio_Esdarec_001.pdf

Esclaredmento-errata001.pdf

09/12/2016 OFicio_Esclarec_Q02.pdf

Esc!a recimento_002. pdf

0ficio_Esclarec_003. pdf

Esclarecimento_003.pdf

Oficio_Esclarec_004_retifica.pdf

Esclaredmento_OQ4-NOVO.pdf
1/3

m?.

INFRAERO31/07/2017

4/2016

RELATÓRIO MARGENS 20/12/2016
DE PREFERÊNCIA

ATA REUNIÃO DE 28/12/2016
NEGOCIAÇÃO COM A
DATEN

ATA REUNIÃO DE 28/12/2016
NEGOCIAÇÃO COM A
TORINO

ATA REUNIÃO DE 28/12/2016
NEGOCIAÇÃO COM A
3A SOLUÇÕES

OOCU MENTOS DA 29/12/2016
EMPRESA 3A
SOLUÇÕES-LOTE 4

DOCUMENTOS DA 29/12/2016
EMPRESA DATEN -
LOTES 1, 3 E 6

DOCUMENTOS DA 29/12/2016
EMPRESA TORINO-
LOTES 2 E 5

/ c0«TffclAdendo Relatorio_Margens_Pi

.Sr tn
$Adendo REUNIAO_NEGOC

DATEN.pdf

Adendo REUN!AO_NEGOCIACA
TORINO.pdf

Adendo REUNIAO_NEGOCIACAO-
3ASOLUC.pdf

Adendo DOCUMENTOS 3A SOLUÇÕES - LT
4.pdf

Adendo DOCUMENTOS DATEN - LTS 1-3-
6.pdf

Adendo DOCUMENTOS TORINO - LTS 2-5

- PARTE 2-2.pdf

DOCUMENTOS TORINO - LTS 2-5

- PARTE l-2.pdf

Carta Formal OF-CIRC 113/LAU- 06/01/2017
4/2017 - DATA
ANÁUSE AMOSTRAS

RELATÓRIO MARGENS 10/01/2017
DE PREFERÊNCIA -
LOTE 4

OF_ANALI5E„AMOSTRA-LTS-2-
5.pdf

Adendo
Relatorio_Margens_Pref_4.pdf

Adendo 12/01/2017 LOTES 1, 3 E 6OF-CIRC 204/LALI-
4/2017 - DATA
ANÁLISE AMOSTRAS

OF_ANALISE_AMOSTRA-LT5_1-3-
6.pdf

Adendo DOCUMENTOS DA
EMPRESA LTA-RH

24/01/2017 HABIUTACAO_LTA_PARTE1.pdf

HA8ILITACAO_LTA_PARTE2.pdf

Esclarecimento ESCLARECIMENTO - 03/02/2017
de Dúvidas MARGENS/DIR. PREF.

- LOTE 1

ESCLARECIMENTO_LOTE-1.pdf

Adendo 07/02/2017DOCUMENTOS DA
EMPRESA DELL -
LOTE 3

HABILITACAO_DELL. pdf

Adendo DOCUMENTOS DA 07/02/2017
EMPRESA POSITIVO -
LOTE 1

HABIUTACAO_POSITIVO.pdf

08/02/2017 PRAZORecurso RECURSO
ADMINISTRATIVO -
TORINO (LOTE6)

CONTRARRAZÕES:
3 DIAS ÚTEIS,
CONTADOS DE

RECURSO-LOTE_6.pdf

OFICIQ_CONTRARRAZOES.pdf

8/2/2017

10/02/2017 LOTE 3 -DELLAdendo OF-CIRC 804/LALI-
4/2017 - DATA
ANÁLISE AMOSTRA

OF-CIRC 855/LALI-
4/2017 - DATA
ANÁLISE AMOSTRA

PARECER TÉCNICO
ANÁUSE DE
AMOSTRA

OF_ANALISE_AMOSTRA-
LOTE_3.pdf

Adendo 15/02/2017 LOTE 1 - OF_ANALl5E_AMOSTRA-
LOTE_l.pdfPOSITIVO

INFORMÁTICA S/A

Relatório 16/02/2017 LOTE 3 - DELL
COMPUTADORES

PARECERJTECNICO-
LOTE3_DELL.pdf

083 2/3htlp://lici!acao.infraero.gov.br/píirlaiJicilacao/servlet/DetalfieLicilac3O?;áLlcflacao=112180

31/07/2017 INFRAERO

Resultado de
julgamento

24/02/2017RESULTADO DO
RECURSO
INTERPOSTO NO
LOTE 6

JULGAM-MERITO-RECUR
LT6.pdf

\
RELATORIO_INSTR„SÿKRSÇO.pclfÿ,
°Ss-ôEP«TORIOfãFlsÿ *O

a
Despacho„homologa .
PARCIAL-LOTES_2-4-5ÿ>â5?39 /

HOMOLOGAÇÃO 07/03/2017
PARCIAL - LTS 2, 4, 5

Homologação

E 6

PARECER TÉCNICO 10/03/2017
ANÁLISE DE
AMOSTRA - LOTE 3

OF-CIRC 1289/LALI- 10/03/2017 ANÁLISE DO LOTE
4/2017 - DATA
ANÁLISE AMOSTRAS

Relatório PARECER_TECNICO-
LT3_TORINO.pdf

Adendo
OF_ANALISE„AMOSTRA-
LOTE_01.pdf1

Adendo _ DOCUMENTOS DA_ 10/03/2017
EMPRESA TORINO -

JLOIESLL-5-3-
PARECER TÉCNICO
ANÁLISE DE
AMOSTRA - LOTE 1

DOCUMENTOS TORINO - LT 3.pdf

DOCUMENTOS TORINO - LT l.pdf

Relatório 14/03/2017 TORINO
INFORMÁTICA
LTDA.

PARECER_TECNICO-
LTl_TORINO.pdf

Recurso 20/03/2017RECURSO DA
EMPRESA POSITIVO
INFORMÁTICA - LOTE

OFJ CIO_CONTRARRAZOES-LT-
l.pdf

RECURSO_POSITIVO_LOTE_l.pdf
1

Contra-Razões CONTRARRAZOES DA 22/03/2017
TORINO
INFORMÁTICA - LOTE

COMTRARRAZOES-TORtNO-
LT_l.pdf

1

Ata de
Registro de
Preços

Ata de
Registro de
Preços

Resultado de
julgamento

ARP N° 007-LACC-
SEDE-2017

27/03/2017 ARP - LOTE 4
(LTA-RH) ARP N° 007-LACC-SEDE-2017.pdf

ARP N° 006-LACC-
SEDE-2017

29/03/2017 LOTES 2 e 5
(TORINO) ARP No 006-LACC-SEDE-2017.pdf

RESULTADO DO
RECURSO
INTERPOSTO NO
LOTE 1

20/04/2017 RELAT0RI0_lN5TR_RECURS0.pdf

JULGAM -RECURSO-ADJUD-
LTl.pdf

OFICIO_RELATORIO-
RECURSO.pdf

Homologação DESPACHO DE
HOMOLOGAÇÃO
DEFINITIVO

03/05/2017
Despacho_homoiogacao.pdf

Ata de
Registro de
Preços

Ata de
Registro de
Preços

ARP N°

016/LACC/SEDE/2017
19/05/2017

ARP N° 016 e Publicação.pdf

ARP N°

008/LACC/SEDE/2017
19/07/2017 ARP - LOTE 6

(DATEN) ARP_OOB-LACC-SEDE-2017.pdf

Arquivos PDF podem ser abertos com o Adobe Acrobat Reader. Para obtê-lo, dique aqui.

084
littpJ/ticilacac.infraero.gav.br/porlalJidtacao/servletfOelaihaliritacao?idLicitacao=112180 3/3